МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
                                                                                                                   ПРИКАЗ

От 21.05.2015 № 502

г. Симферополь

О регистре медицинских работников,

имеющих право выписки льготных рецептов

для отдельных категорий граждан

Во исполнение Федерального закона от 17.07.1999 №178-ФЗ

«О государственной социальной помощи», постановления Правительства

Российской Федерации от 30.07.1994 №890 «О государственной поддержке

развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и

учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями

медицинского назначения», согласно Положению о Министерстве

здравоохранения Республики Крым, утвержденному постановлением Совета

министров Республики Крым от 27.06.2014 №149, с целью реализации мер

социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих право на

обеспечение необходимыми лекарственными препаратами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить присвоение кодов врачебным специальностям согласно

Приложению №1 настоящего приказа.

2. Руководителям медицинских организаций, находящихся в ведении

Министерства здравоохранения Республики Крым, имеющих право выписки

льготных рецептов:

2.1. Совместно с Государственным бюджетным учреждением Республики

Крым «Крымский медицинский информационно-аналитический центр»

осуществить сверку (внесение изменений) данных о медицинских работниках,

имеющих право выписки льготных рецептов отдельным категориям граждан.

2.2. Организовать представление информации для ведения регистра

медицинских работников, имеющих право выписки льготных рецептов для

отдельных категорий граждан, в ГБУ РК «Крымский медицинский

информационно-аналитический центр» в электронном варианте, с

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

подтверждением на бумажном носителе за подписью руководителя медицинской

организации представляющей сведения:

2.2.1. Об увольнении врача (фельдшера), включенного в регистр

медицинских работников, имеющих право выписки льготных рецептов для

отдельных категорий граждан, в течение 5 рабочих дней после подписания

приказа об увольнении данного работника по форме, указанной в Приложение №2

настоящего приказа;

2.2.2. О вновь принятых врачах, имеющих право выписки льготных

рецептов для отдельных категорий граждан, в течение 5 рабочих дней после

подписания приказа о принятии на работу данного работника по форме,

указанной в Приложение №3 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра Черницову С.И.

Министр                                                                                           А.А. Могилевский

 Приложение №2

приказа МЗ РК

От 21.05.2015 № 502

ИЗВЕЩЕНИЕ № _____

об увольнении врача (фельдшера), включенного в регистр медицинских

работников, имеющих право выписки льготных рецептов для отдельных

категорий граждан

Наименование медицинской организации,

направившей сведения

Код территории по классификатору ОКАТО

ОГРН медицинской организации, направившей

сведения

Фамилия врача (фельдшера)

Имя врача (фельдшера)

Отчество врача (фельдшера)

Дата рождения врача (фельдшера)

Если врач (фельдшер) является совместителем

указывается основное место работы

ОГРН медицинской организации - основного места

работы (если врач (фельдшер) является

совместителем)

Занимаемая должность(специальность)

Дата увольнения

Должностное лицо    _____________            Ф.И.О
     (подпись)

consultantplus://offline/ref=385A0E1EA0FAD8DF507AE238899B86B515AC1CA59072302E0D819717ACZ6r5H

Приложение №3

приказа МЗ РК

От 21.05.2015 № 502

ИЗВЕЩЕНИЕ № _____

о вновь принятых врачах (фельдшерах), имеющих право выписки льготных

рецептов для отдельных категорий граждан

Наименование медицинской организации,

направившей сведения

Код территории по классификатору ОКАТО

ОГРН медицинской организации, направившей

сведения

Фамилия врача (фельдшера)

Имя врача (фельдшера)

Отчество врача (фельдшера)

Дата рождения врача (фельдшера)

Если врач (фельдшер) является совместителем

указывается основное место работы

ОГРН медицинской организации - основного места

работы (если врач (фельдшер) является

совместителем)

Занимаемая должность(специальность)

Дата принятия на работу

Должностное лицо    _____________            Ф.И.О.

       (подпись)

consultantplus://offline/ref=385A0E1EA0FAD8DF507AE238899B86B515AC1CA59072302E0D819717ACZ6r5H

Приложение №1

к приказу МЗ РК

от 21.05.2015 №502

КОДЫ ВРАЧЕБНЫХ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ

--------------------------------------------¬

¦Коды                                       ¦

+---T---------------------------------------+

¦ А ¦Аллерголог-иммунолог                   ¦

+---+---------------------------------------+

¦ Б ¦Гастроэнтеролог                        ¦

+---+---------------------------------------+

¦ В ¦Врач общей практики (семейный)         ¦

+---+---------------------------------------+

¦ Д ¦Дерматовенеролог                       ¦

+---+---------------------------------------+

¦ Ж ¦Сексопатолог                           ¦

+---+---------------------------------------+

¦ З ¦Нейрохирург                            ¦

+---+---------------------------------------+

¦ И ¦Инфекционист                           ¦

+---+---------------------------------------+

¦ К ¦Колопроктолог                          ¦

+---+---------------------------------------+

¦ М ¦Торакальный хирург                     ¦

+---+---------------------------------------+

¦ Н ¦Нефролог                               ¦

+---+---------------------------------------+

¦ Л ¦ЛОР-врач                               ¦

+---+---------------------------------------+

¦ О ¦Офтальмолог                            ¦

+---+---------------------------------------+

¦ П ¦Психиатр                               ¦

+---+---------------------------------------+

¦ Р ¦Ревматолог                             ¦

+---+---------------------------------------+

¦ С ¦Стоматолог                             ¦

+---+---------------------------------------+

¦ Т ¦Травматолог-ортопед                    ¦

+---+---------------------------------------+

¦ У ¦Уролог                                 ¦

+---+---------------------------------------+

¦ Ш ¦Психотерапевт                          ¦

+---+---------------------------------------+

¦ Х ¦Хирург                                 ¦

+---+---------------------------------------+

¦ Ф ¦Фельдшер                               ¦

+---+---------------------------------------+

¦ Э ¦Эндокринолог                           ¦

+---+---------------------------------------+

¦ 1.¦Терапевт                               ¦

+---+---------------------------------------+

¦ 2.¦Педиатр                                ¦

+---+---------------------------------------+

¦ 3.¦Невролог                               ¦

+---+---------------------------------------+

¦ 4.¦Кардиолог                              ¦

+---+---------------------------------------+

¦ 5.¦Челюстно-лицевой хирург                ¦

+---+---------------------------------------+

¦ 6.¦Онколог                                ¦

+---+---------------------------------------+

¦ 7.¦Акушер-гинеколог                       ¦

+---+---------------------------------------+

¦ 8.¦Пульмонолог                            ¦

+---+---------------------------------------+

¦ 9.¦Гематолог                              ¦

L---+----------------------------------------